
  
 

Area Affari Generali e Legali 

 
 

       

Unità di processo Affari Istituzionali          

 

 

 

 

                                                    LA RETTRICE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto Rettorale n. 

1680 - prot. n. 207006 del 30 novembre 2018; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche emanato con Decreto Rettorale n. 1345 - 

prot. n. 103394 del 23 dicembre 2014, modificato con Decreto Rettorale n. 716 - prot. n. 

104526 del 25 giugno 2018, e successivamente con Decreto Rettorale n. 331 – prot. n. 94925 

del 15 marzo 2021; 

 
PRESO ATTO del consistente numero degli organi rimasti privi della rappresentanza studentesca 

a seguito delle risultanze delle elezioni dei rappresentanti degli studenti per il biennio 2023-2025, 

svoltesi nei giorni 3 e 4 maggio 2023; 

 
VISTO il Decreto rettorale n. 972, prot. n. 217808 del 25 settembre 2023 con il quale è stata 

introdotta una norma transitoria, art. 17 bis, al Regolamento per le elezioni studentesche, che 

prevede l’indizione di elezioni suppletive per il biennio 2023-2025 per le elezioni dei 

rappresentanti degli studenti: a) nel Consiglio della Scuola di agraria; b) nei Consigli di Corso di 

studio nei quali nelle elezioni del 3 e 4 maggio 2023 non sono stati eletti tutti i rappresentanti ad 

essi spettanti; c) nei Consigli delle Scuole di Specializzazione nei quali nelle elezioni del 3 e 4 

maggio 2023 non sono stati eletti tutti i rappresentanti ad essi spettanti; d) nei Consigli di 

Dipartimento nei quali nelle elezioni del 3 e 4 maggio 2023 non sono stati eletti tutti i 

rappresentanti ad essi spettanti; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 1137, prot. n. 253040 del 23 ottobre 2023, relativo alla 

indizione, per i giorni 22 e 23 novembre 2023, delle votazioni suppletive per l’elezione dei 

rappresentanti degli studenti per il biennio 2023-2025 nei seguenti organi dell’Università 

degli Studi di Firenze: a) Consiglio della Scuola di Agraria; b) Consigli di Corso di studio nei 

quali nelle elezioni del 3 e 4 maggio 2023 non sono stati eletti tutti i rappresentanti ad essi 

spettanti e consigli dei Corsi di Studio attivati per l’anno accademico 2023-2024; c) Consigli 

delle Scuole di Specializzazione, nei quali nelle elezioni del 3 e 4 maggio 2023 non sono stati 

eletti tutti i rappresentanti ad essi spettanti e Consigli delle Scuole di specializzazione attivate 

per l’anno accademico 2023-2024; d) Consigli di Dipartimento nei quali nelle elezioni del 3 e 

4 maggio 2023 non sono stati eletti tutti i rappresentanti ad essi spettanti; 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1257, prot. n. 273231 del 13 novembre 2023, con il quale è 

stata costituita la Commissione Elettorale Centrale per le suddette votazioni suppletive, 

 

 

                                                     DECRETA 

 

                                                        Art. 1 

                                               Seggio elettorale 

 

1. Per le votazioni suppletive per l’elezione dei rappresentanti degli studenti per il biennio 2023-

2025 è costituito, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento per le elezioni studentesche, un unico 

seggio elettorale per le operazioni di voto telematico, con sede presso il Rettorato, Piazza San 

Marco n. 4, Firenze, piano primo, stanza del Consiglio di amministrazione. 

Il Seggio è così composto: 

 

• Meri Rita Amoruso - Presidente 

 

• Nicoletta Russo - Membro 

 

• Barbara Giovannetti – Membro con funzione di segretario. 

Il seggio telematico resta aperto per la votazione:  

22 novembre 2023 dalle ore 9.00 alle ore 19.00 

23 novembre 2023 dalle ore 9.00 alle ore 18.00. 

 

 

Art. 2  

Modalità di Voto 

1. Le elezioni hanno luogo a scrutinio segreto; ciascun elettore può esprimere una sola 

preferenza. Per votare l’elettore può collegarsi con le Credenziali Uniche di Ateneo alla 

piattaforma di voto attraverso il link pubblicato a cura dell’Ufficio elettorale sul sito web 

d’Ateneo, nonché trasmesso ai Dipartimenti e alle Scuole per la pubblicazione sui loro siti. 

2. La procedura elettorale si svolgerà mediate voto elettronico a distanza ai sensi dell’art. 18 bis 

del Regolamento per le elezioni studentesche. 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

La procedura telematica con espressione del voto a distanza si svolgerà tramite l’utilizzo della 

piattaforma di voto telematico ELIGO, in modo da garantire, nell’espressione del diritto di voto, 

i principi di personalità ed eguaglianza, libertà e segretezza.  

L’elettore potrà accedere al sistema con le proprie credenziali uniche di Ateneo ed esprimere, 

una volta aperta la votazione, il proprio voto. 

L’acceso al sistema di e-voting può avvenire tramite pc, smartphone o tablet personale 

dell’elettore.  

Il sistema verificherà che il votante sia abilitato e non abbia già votato, raccoglierà quindi il voto 

espresso dall’elettore.  

I voti saranno registrati con un protocollo di crittografia avanzata e non saranno consultabili o 

modificabili da nessuno fino alla fine delle votazioni.    

3. Alle ore 18:00 del 23 novembre 2023 la Commissione di seggio chiuderà le votazioni e si 

procederà immediatamente allo spoglio dei dati.  

  

 

 

Firenze,                    

                                                                                                     LA RETTRICE 

   (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

 

 

Visto del Dirigente competente 

(Dott. Massimo Benedetti) 

 

 

 

 


		2023-11-16T12:00:15+0100


		2023-11-16T13:22:46+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




